
Определение об отложении рассмотрения дела №АМЗ-14/2018 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению

 

4 мая   2018 года                                                                                                       г.
Курган

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе

председатель Комиссии:

 – руководитель Курганского УФАС России;

члены Комиссии:

 – государственный инспектор Курганского УФАС России;

 – старший государственный инспектор Курганского УФАС России;

рассмотрев дело №АМЗ-14/2018 по признакам нарушения ООО «Молоко
Зауралья» (ОГРН 1024500510715, ИНН 4501090620, юридический адрес: 640000 г.
Курган, ул. Химмашевская, 3), ООО «Комбинат молочных продуктов» (ОГРН
1024500517920, ИНН  4501086415, юридический адрес: 640000 г. Курган, ул.
Химмашевская, 3) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
соглашения при участии в электронных аукционах на поставку молочной
продукции,

 

Установила:

 

ООО «Комбинат молочных продуктов» явку на заседание комиссии не
обеспечило, извещено надлежащим образом. Представлены письменные
пояснения, согласно которым переписка по вопросу доступа в сеть
интернет с ООО «Молоко Зауралья» не велась. Адрес электронной почты
*****@mail.ru принадлежит ООО «Комбинат молочных продуктов». Остальная
информация, запрошенная определением от 04.04.2018 г. не представлена.

ООО «Молоко Зауралья» представлены письменные пояснения от 13.04.2018 г.
Указывает на то, что в определение об отложении рассмотрения дела от
04.04.2018 г. неверно изложены устные пояснения представителя, поскольку
просьба об участии в аукционе поступило от ГБУ «Курганский



реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями», т.е. от заказчика, а не от ООО «Комбинат молочных
продуктов», как это указано в определении. Кроме того, письмом от
28.04.2018 г. представлена информация и документы, запрошенные
определением об отложении рассмотрения дела от 04.04.2018 г.

Все представленные документы приобщены к материалам дела.

Представитель ООО «Молоко Зауралья» устно пояснил, что подключение
ООО «Комбинат молочных продуктов» к сети Интернет осуществлялось
программистами ООО «Молоко Зауралья». Относительно адреса
электронной почты *****@mail.ru, указываемого при подачи ООО «Молоко
Зауралья» заявок на участие в аукционе, пояснил, что произошла
техническая ошибка.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия
приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств по делу.

            Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», комиссия

 

Определила:

 

1. Отложить рассмотрение дела №АМЗ-14/2018.

2. Назначить дело №АМЗ-14/2018 к рассмотрению на 30 мая 2018 г. в  09.00 
местного времени в помещении по адресу: г. Курган, ул. М.Горького, д. 40,
оф. 215.

3.ООО «Комбинат молочных продуктов» в срок до 30.05.2018 г. исполнить
определение об отложении рассмотрения дела от 04.04.2018 г. в полном
объеме.

4. Запросить информацию у лиц, не являющихся участниками дела.

В случае отсутствия документов, необходимо предоставить ответ в виде
письменных пояснений или сообщить где соответствующие документы и/или
сведения могут быть получены антимонопольным органом.

Документы представляются в Курганское УФАС России  в виде копии,
должны быть заверены в установленном порядке, прошиты и пронумерованы.
Документы, представленные в не заверенном, не прошитом или не
пронумерованном виде, считаются не представленными.



Непредставление или несвоевременное представление информации по
запросу антимонопольного органа, равно как и представление заведомо
недостоверной информации, является административным правонарушением,
ответственность за которое предусмотрена п.5 ст.19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Датой предоставления информации считается дата регистрации в
антимонопольном органе.

 

 


